

# Zmluva o dielo

číslo: 03/2007

uzatvorená podľa § 536 a násl. Zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodného zákonníka)  
v znení neskorších predpisov

## I. Zmluvné strany

- 1.1. *Objednávateľ :* Ministerstvo obrany SR  
v zastúpení: POSÁDKOVÁ SPRÁVA BUDOVI Moldava nad Bodvou  
*Zastúpený:* Ing. Tomáš Toth  
*Adresa :* Obrancov mieru č. 28, 045 01 Moldava nad Bodvou  
*Oprávnený jednat' :* vo veciach zmluvných - Ing. Tomáš Toth  
vo veciach technických – p. Kysucká Eva  
*IČO :* 00805262  
*Bankové spojenie:* štátna pokladnica  
*Číslo účtu :* 7000172461/8180
- 1.2. *Zhotoviteľ :* EKOS – Július KUCHÁR  
Trieda SNP 63, 040 01 Košice  
*Zastúpený:* Kuchár Júliusom  
*IČO :* 10816453  
*DIČ :* 1024377024  
*Bankové spojenie:* Všeobecná úverová banka Košice  
*Číslo účtu :* 70946-512/0200

## II. Predmet zmluvy

- 2.1. Zhotoviteľ vykoná pre objednávateľa Odbornú prehliadku a odbornú skúšku VTZ-elektro v zmysle Vyhl.č.718/2002 Z.z. a v zmysle Zmluvy o budúcej zmluve č.22/2006 zo dňa 29.12.2006 na bleskozvodnej sústave nižšie uvedenej budovy v objekte OVŠL – Kukoreliho kasárne Košice :
- Odborná prehliadka a skúška bleskozvodnej sústavy budovy :  
1/ budova č. 42 – Internát

## III. Miesto plnenia

- 3.1. Miestom plnenia výkonu dohodnutých prác je :
- Objekt OVŠL – Kukoreliho kasárne, ul. Rampová 6, Košice
- 3.2. Vecná špecifikácia a rozsah elektrovizných prác je uvedený v cenovej ponuke, ktorá je spracovaná v zmysle Zmluvy o budúcej zmluve č.22/2006 zo dňa 29.12.2006 a je nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

## IV. Termín plnenia

4.1. Odborná prehliadka a odborná skúška predmetnej bleskozvodnej sústavy bude vykonaná v termíne :

**21. mája 2007 – 25. mája 2007**

- 4.2. Spracované správy z OP a OS zhotoviteľ dodá objednávateľovi v dvoch výtlačkoch pri predložení faktúry.
- 4.3. Zhotoviteľ nebude v omeškaní po dobu, po ktorú nebude môcť svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane objednávateľa, pričom doba realizácie sa predĺži minimálne o túto dobu.

## V. Cena diela

5.1. Cena za zhotovenie diela je podľa priloženej cenovej ponuky :

1/ budova č. 42 – internát ..... 29.994,- Sk

**Dohodnutá cena za vykonanie OP a OS bleskozvodu b.č.42 - internát  
v objekte Kukoreliho kasárni Košice ..... 29.994,- Sk**

**Slovom: Dvadsaťdeväťtisícdeväťstodeväťdesiatštyri korún Slovenských.**

- 5.2. Táto cena je záväzná za podmienok dohodnutých v zmluve o dielo. Objednávateľ bude akceptovať úpravu zmluvnej ceny ak dôjde k zmene dohodnutých zmluvných podmienok.
- 5.3. Navyiac práce alebo zmeny oproti tejto dohode budú riešené v zmysle § 549 Obchodného zákonníka dodatkom k tejto Zmluve o dielo.

## VI. Platobné podmienky

- 6.1. Zhotoviteľ nebude účtovať objednávateľovi cestovné náklady ani iné prírážky k cene.
- 6.2. Zhotoviteľ vykoná fakturáciu po ukončení prác a faktúru predloží spolu s odsúhlaseným súpisom vykonaných prác objednávateľovi.
- 6.3. Po obdržaní faktúry objednávateľom vzniká zhotoviteľovi nárok na jej úhradu v termíne do 30 dní odo dňa jej doručenia.
- 6.4. Faktúra bude mať náležitosti daňového dokladu podľa zákona. Zhotoviteľ nie je platcom DPH.

## VII. Odovzdanie a prevzatie prác

- 7.1. O rozsahu a kvalite vykonaných prác spíšu objednávateľ a zhotoviteľ ku dňu ich odovzdania a prevzatia protokol – súpis vykonaných prác, ktorý bude súčasťou faktúry.

## VIII. Osobitné ustanovenia

- 8.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať objednaný rozsah prác na svoje náklady a svoje nebezpečenstvo, vykonať ich riadne a včas, pri tejto činnosti dbať na predpisy BOZP a požiarnej ochrany.
- 8.2. Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť pre zhotoviteľa vstup do objektov uvedených v čl. III. tejto zmluvy, oboznámiť ho s prevádzkovým poriadkom v objekte a tento bude povinný ho dodržiavať.

## IX. Spoločné a záverečné ustanovenia

- 9.1. Táto zmluva o dielo nadobudne platnosť a účinnosť dňom podpisu oboch zástupcov zmluvných strán.
- 9.2. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy bude možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné len ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 9.3. Na zmluvné vzťahy strán, ktoré nie sú upravené touto zmluvou sa vzťahujú ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 9.4. Táto zmluva o dielo je vypracovaná v troch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá objednávateľ a jednu zhotoviteľ.

## X. Prílohy zmluvy o dielo

- |  |      |
|--|------|
| - Ponukový rozpočet -                        | 1xA4 |
| - overená kópia živnostenského listu -       | 1xA4 |
| - „Osvedčenie“ elektrotechnika špecialistu - | 1xA4 |
| - „Oprávnenie“ na činnosť – OP a OS -        | 1xA4 |

---

Spolu príloh ..... 4xA4

V Moldave nad Bodvou, dňa : 17. mája 2007

Za objednávateľa :

Posádková správa budov  
MOLDAVA NAD BODVOU

Za zhotoviteľa :



### Ponukový rozpočet

pre výkon odbornej prehliadky a skúšky bleskozvodnej sústavy budovy č. 42 - žiacký internát  
v objekte Šrobárových kas. v Košiciach.

Ceny za vykonané práce boli stanovené podľa ceníka VC 7/222/89 a jeho novelizácie  
na CÚ 98 - Ceníkom revízií vyhradených technických zariadení, vydaným Družstvom  
inžinierských služieb PRESOX Bratislava v roku 1998.

1/ Budova : č.42 - Kukoreliho kas., bleskozvod

číslo položky:	popis úkonu :	jednotka	množstvo	jednotk. cena:/Sk/	celkom/Sk/
105001	zistenie stavu ochrany pred úderom blesku	zvod	6	1140,0	6840
105002	kontrola zvodových vodičov, vykonanie kontroly podpier	m	350	24,0	8400
105003	kontrola zberných tyčí, držiakov a ochrannej striešky	ks	5	68,0	340
105004	kontrola uchytenia ochranného uholníka, držiakov	ks	6	41,0	246
105005	kontrola skrutiek, podpier, držiakov a svoriek	ks	389	9,0	3501
106010	meranie zemného prechod. odporu ochr. alebo prac.uzem.	meranie	6	152,0	912
106011	meranie celkového zemného odporu ochr. vodiča	meranie	1	128,0	128
106012	meranie prechod.odporu ochr. spojenia alebo pospojovania	meranie	62	64,0	3968
107015	demontáž a montáž skúšobnej svorky uzemnenia	ks	6	110,0	660
	Základná cena revízie :				24995
109003	úprava ceny pri základnej cene revízie nad 2000,-Sk	%	20		4999

**Cena revízie spolu zaokruhlene:**

**29994 ,-Sk**

### Rekapitulácia :

1/ OP a OS b.č.42 - Kukoreliho kas.- bleskozvod. . . . . 29994 ,-Sk

**Ponuková cena za OP a OS . . . . .**

**29994 ,- Sk**

Za dodávateľa :

EKOS - Július Kuchár  
Trieda SNP 63  
Košice

Za odberateľa:

PSB Moldava nad Bodvou



Zoskenovaná

„Zmluva o dielo č. 03/2007č.p.PSB-MB-63-22/2007 –Vykonanie OPaS VTZ –  
elektro na vnútorných ELI ableskozvodných sústavách v objekte Kukoreliho  
kasárni budovy č.42- internát Košice.

„ Súhlasí s originálom „

Ing Dušan Novák

POSÁDKOVÁ SPRÁVA BUDOV  
PREŠOV

